
CUMBRES LEON SA DE CV 4772080580
3.51 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 062151198291

809 kWh $ 3,688

6 952 kWh $69

98.13 % BIMESTRE $ 3,619

$22,129.00 MXN $414.00 MXN $21,715.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 25,553.01

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.6 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 13 de Julio de 2024

20240024

CUMBRES LEON SA DE CV  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

3510 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 85,176.69

IVA $ 13,628.27

TOTAL (MXN) $ 98,804.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 22,129.00 $ 414.00 $ 25,553.01 $ 21,715.00 $ 47,268.01 $ -51,536.96

2 $ 22,792.87 $ 426.42 $ 0.00 $ 22,366.45 $ 22,366.45 $ -29,170.51

3 $ 23,476.66 $ 439.21 $ 0.00 $ 23,037.44 $ 23,037.44 $ -6,133.06

4 $ 24,180.96 $ 452.39 $ 0.00 $ 23,728.57 $ 23,728.57 $ 17,595.50

5 $ 24,906.38 $ 465.96 $ 0.00 $ 24,440.42 $ 24,440.42 $ 42,035.93

6 $ 25,653.58 $ 479.94 $ 0.00 $ 25,173.64 $ 25,173.64 $ 67,209.56

7 $ 26,423.18 $ 494.34 $ 0.00 $ 25,928.85 $ 25,928.85 $ 93,138.41

8 $ 27,215.88 $ 509.17 $ 0.00 $ 26,706.71 $ 26,706.71 $ 119,845.12

9 $ 28,032.36 $ 524.44 $ 0.00 $ 27,507.91 $ 27,507.91 $ 147,353.03

10 $ 28,873.33 $ 540.18 $ 0.00 $ 28,333.15 $ 28,333.15 $ 175,686.18

11 $ 29,739.53 $ 556.38 $ 0.00 $ 29,183.14 $ 29,183.14 $ 204,869.33

12 $ 30,631.71 $ 573.07 $ 0.00 $ 30,058.64 $ 30,058.64 $ 234,927.97

13 $ 31,550.66 $ 590.27 $ 0.00 $ 30,960.40 $ 30,960.40 $ 265,888.36

14 $ 32,497.18 $ 607.97 $ 0.00 $ 31,889.21 $ 31,889.21 $ 297,777.57

15 $ 33,472.10 $ 626.21 $ 0.00 $ 32,845.89 $ 32,845.89 $ 330,623.46

16 $ 34,476.26 $ 645.00 $ 0.00 $ 33,831.26 $ 33,831.26 $ 364,454.72

17 $ 35,510.55 $ 664.35 $ 0.00 $ 34,846.20 $ 34,846.20 $ 399,300.92

18 $ 36,575.87 $ 684.28 $ 0.00 $ 35,891.59 $ 35,891.59 $ 435,192.51

19 $ 37,673.14 $ 704.81 $ 0.00 $ 36,968.33 $ 36,968.33 $ 472,160.84

20 $ 38,803.34 $ 725.95 $ 0.00 $ 38,077.38 $ 38,077.38 $ 510,238.23

21 $ 39,967.44 $ 747.73 $ 0.00 $ 39,219.71 $ 39,219.71 $ 549,457.93

22 $ 41,166.46 $ 770.16 $ 0.00 $ 40,396.30 $ 40,396.30 $ 589,854.23

23 $ 42,401.45 $ 793.27 $ 0.00 $ 41,608.19 $ 41,608.19 $ 631,462.41

24 $ 43,673.50 $ 817.06 $ 0.00 $ 42,856.43 $ 42,856.43 $ 674,318.85

25 $ 44,983.70 $ 841.58 $ 0.00 $ 44,142.12 $ 44,142.12 $ 718,460.97

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 512.8 537.7 602.4 582.2 575.6 527.0 522.8 512.8 460.5 506.9 527.8 513.6

Consumo actual 436.0 436.0 415.5 415.5 389.5 389.5 346.0 346.0 400.0 400.0 439.5 439.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


